Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, em 29 de setembro de 2025.

A Sua Senhoria
RICARDO PRADO
Vereador da Câmara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Envia Questionamento sob Legislação existente sob assunto.
(PLO112/2025).

Ilustríssimo Vereador,

Informo que encontra-se em trâmite na Comissão da Constituição, Legislação, Justiça
e Redação, sob a relatoria da Vereadora Alliny Sartori, o Projeto de Lei Ordinária Nº
112/2025 – Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos de Ibitinga “A Semana de
Prevenção aos Acidentes envolvendo motociclistas, motociclistas por aplicativos e mo-
tofretistas”, a ser realizado anualmente na semana do dia 27 de julho", e dá outras
providências, de autoria de Vossa Senhoria, porém o referido projeto já possui legisla-
ção sobre o mesmo assunto, Lei 5570/2023.

Sendo assim, solicito ao Nobre Colega para que tome as providências necessárias
quanto ao mesmo, dentro do prazo de 15 dias corridos.

Atenciosamente,

ALLINY SARTORI
Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

		2025-09-30T12:05:53+0000